MUNICIPIO DI SANT’ANTIMO

Provincia di Napoli
Verbale N J O
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

CGGGETTO: concessione di patrocinio morale per il concerto organizzato d
tenersi il 28.01.2012 presso la Rettorip déllo Spirite-Santo di Sant’ Antim
Cotees A S, NAUA e e caan.vg

[

Lranno /g H ANODLe . addi VS AT (&) del mese di G &NV § ‘ ,alleore _ /), «mella Casa
Comunale di SANT"ANTIMO e nella sala delle consuete adunanze previ inviti si & riunita la Giunta Municipale, sotto la presidenza dei

SINDACO Sig__ ¢ b Plemtants

alla Pro Loco di Sant’Antimo da

PRESENTE |ASSENTE

| SINDACH FRANCESCO PIEMONTE D

ASSESSORE CORRADO CHIARIELLD D

[ ASSERSORE SALVATORE CASTIGLIONE " A
TASSESSORE ANTIMO VERDE D

| ASSESSORE FRANCESCO PONTICIELLO D

' ASSESSORE LUIGI DI LORENZO L

ASSESSORE UGO CESARO A
S L

Assiste il Segretaric Generale Sig j}; {4 e P— A (’; AR

i"adunanza & valid: per la legalita di numero degli intervenuti,

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta i deliberazione del SINDACO di seguito riportata.
Visti i pareri resi a norma dell art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n° 267, nonché il parere del Segretario Generale appresso riporrtati.
PARERE TECNICO SERVIZIO CULTURA:

Aisensi dell*art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n® 267, si esprime parere:

X FAVOREVOLE - SFAVOREVOLE Per regolarita tecnica dell’atto, sotto I"aspetto dell*esatta descrizione dei precedenti citati
[latti ed atti) posti a base della proposta, nonché deila rispondenza alla normativa vigente nella specifica materia.;

POl
sant Antimo, 1§ 24.01.2012 | RESPONSABILEDEL SERVIZIO A2 S
E oA L, o e

"ARERE CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO d \%,
A sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18-8-2000 n® 267. si esprime parere:

"AVOREVOLE-  SFAVOREVOLE in merito alla regolarita contabile della proposta oggetto delia deliberazione®
NON DOVUTO

lant’ Antimo, 24.01.2012 1L RESPONSABILE DE T)QEr\/I'JO FINANZIARIO
/_) .: A

tichiesto, ai sensi dell’art. 33 c. 6 del vigeate statuto I ‘\& L f

regretario Generale in ordine al presentr atto, cosi si '

sprime: o .
Latto L » conforme alle | ?@IO statuto
4 ai regolamenti” ' 7
wat*Antimo i

LSINDACO oo / ' o Il. SEGRETARIO GENERALE
“




PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: concessione di patrocinio morale per il concerto organizzato dalla Pro Loco di

Sant’Antimo da tenersi il 28.01.2012 presso la R@oﬂaﬂﬂlo}mﬂj@@&m di Sant Antlmo
[/H(qu NALca (e CAQMen g ";: ,

11 Sindaco

PREMESSO CHE ’
- con nota del 17.01.2012 (prot. n 1642 allegata alla p1esente) il Presidente dell?Assocmzmne Pro

Loco ha presentato un programma di eventi chiedendo un contributo economico

CONSIDERATO CHE il presidente dell’associazione:

- ha dichiarato sotto la propria responsabilita che non sussistono cause ostative alla concessione del
suddetto richiesto patrocinio; S ' ‘
- lo stesso presidente si ¢ impegnato ad apporre su tutto il mateiiale pubbhcnauo prodotto per
I’evento, in caso di concessione del patrocinio, lo stemma del comune e la. dicitura “Con il
patrocinio del Comune di Sant’ Antimo™; :

- I’ Amministrazione comunale oltre la concessione del patrocinio in parola, vuole riconoscere a
titolo di contributo per la stampa del materiale pubblicitario € 300,00 a f'wme della suindicata
Associazione;

DATO ATTO CHE ai sensi del Regolamento per la concessione di patrocini adottato dal
Consiglio Comunale di Sant’Antimo con delibera n. 5 del 18.02.2005, I'iniziativa proposta dal
Presidente della Pro Loco & coerente con le finalita istituzionali dell’ Amministrazione, cosi come
previsto dall’art. 4 comma 1, lettera A;

RAVVISATA, pertanto, la necessitd di aderire alla richiesta del Presidente della Pro Loco,
concedendo il patrocinio morale del Comune di Sant’Antimo alla manifestazione descritta in
premessa;

ACQUISITI i pareri di regolarita tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. n°
267/2000; :

VISTI
e il vigente statuto comunale;
e il vigente regolamento di contabilita;
* il Regolamento per la concessione di patrocini adottato dal Consiglio Comunale di
Sant’Antimo con delibera n. 5 del 18.02.2005
e iID. Lgs n 267/2000 e smi;

PROPONE

per le finalitd di cui in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati:
DI CONCEDERE all’Associazione Pro Loco di Sant’Antimo il patrocinio morale. per un C®41061t0‘ W,
in programma il 28.01.2012 presso la Rettoria delto Spirito-Santo di Sant’Antimo; ¢ HE >C’fz\»’/ 74
DI IMPEGNARE Ia suindicata associazione ad apporre su tutto il materiale pubbhcﬂau@“"l,e a__,

all’evento lo stemma del comune di Sant’Antimo e la dicitura “Con il patrocinio:del Comun
Sant’ Antimo”; S
DI CONCEDERE a titolo di contributo per la stampa del mateuale pubb1101ta110 € JOO 00 a favore
della suindicata Associazione Pro Loco di Sant’ Antimo; ;
DI DEMANDARE il Sindaco a emanare il provvedimento di concessmne del patlocuno secondo lo
schema previsto dal richiamato Regolamento per la concessione di pa’uocuno (allecato alla presente

deliberazione) L I S i

' IIL_Smdaco S




LA GIUNTA COMUNALE '
LETTA I Proposta di delibera in merito all'oggetto, cuj hanno apposto i visto i Dirigenti
interessati ; ' ‘
RITENUTA |5 Proposta meritevole dj approvazione;
VISTE e disposizioni legislative ¢ regolamentarj richiamate nella proposta stessa;
ACQUISITO il visto de] Segretario Generale, aj sens; dell'art. 97, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000;
A voti unanimj legalmente espressi nei modi dj legge;

: DELIBER A
- di approvare |5 Proposta di deliberazjone che forma parte integrante e Sostanziale del presente atto
ed in particolare:
DI CONCEDERE all’Associazione Pro Loco di Sant’ Antimo il)( patrocinio morale per LH}(;OI}JQ\%L/%QQ/
in programma i| 28 .01.2012 pregso la.R/c{ﬂﬁ\l'9/5@@%1'1’:{5@”\3&1“‘0 di Sant’Antimo; * él‘fz’zﬁc,;@‘n o
DI IMPEGNARE |, suindicata associazione ad apporre su tutto il materiale pubblicitario rga_g‘am{(OL
all’evento o stemma del comune Sant’Antimo e |5 dicitura “Con i patrocinio de] Conﬂl;i@ (
Sant’ Antimo™;
DI CONCEDERE 4 titolo di contributo per la stampa de| materiale pubblicitario € 300,00 a favore
della suindicata Associazione Pro Loco dj San‘t’Antimo;
DIDEMANDARE il Sindaco a emanare il provvedimento dj concessione del patrocinio secondo lo
schema previsto dal richiamato Regolamento per la concessione patrocinio (allegato alla presente
deliberazione)
DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai seng; dell'art.134 comma 4 del

Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.




CITTA DI SANT’ANTIMO

Sindaco

prot. ' Li

Oggetto: concessione di patrocinio morale al concerto organizzato dall’Associazione Pro Loco
di Sant’Antimo in programma il 28.01.2012 presso la Rettoria dello Spirito Santo di
Sant’ Antimo

IL SINDACO

Premesso:

che I’Associazione Pro Loco di Sant’Antimo ha richiesto il patrocinio dell’Amministrazione
comunale per la concessione di patrocinio morale al concerto organizzato dall’ Associazione Pro
Loco di Sant’Antimo in programma il 28.01.2012 presso la Reftoria deHo Spifito |, Santo— dL
Sant’ Antimo; Obf ez 5. /A0t JEFCAgn s

- Tenuto conto:

- che tale iniziativa ¢ di notevole rilevanza e che interessa llntera comunita ,lo ale. ¢
Sant’Antimo e, in particolare, con i programmi in materia di aggregazione. e benessere-'
sociale;

- che Piniziativa ha impatto 51gmﬁcatlvo sulla comunita locale in quanto potenzialmente
rivolta ad un numero di fruitori stimabile in diverse centinaia di unita;

- che la stessa iniziativa & pubblicizzata con numerosi strumenti comunicativi e ha potenzialita
comunicative legate a una diffusione media rispetto a un numero rilevante di potenziali
contatti;

- che tali elementi consentono di accogliere la richiesta della Pro Loco di Sant’ Antimo;

che risulta pertanto necessario provvedere alla congessione del patrocinio all’iniziativa al concerto
organizzato dall’Associazione Pro Loco d1 Sant {7t

ditimo i programma il 28.01.2012 presso la
Jeleria detlo Spitito, Santo di Sant’ Antimo. - %
aﬁcgj Sy BRCA e CALRI v E f

Visto il regolamento per la disciplina della concess /é/ ;d'i patrocinio;
Visto I’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000; s e

DISPONE
di concedere il patrocinio dell’Amministrazione comunale al concerto organizzato
dall’ Associazione Pro Loco di Sant’Antimo in programma il 28.01.2012 presso la Retteria-detto
Spirrtg Santo-di Sant’ Antimo;
di stabilire che il patrocinio & concesso alle seguenti condizioni:

2\ e 5
<« @l‘ff(:>/4 5: ﬁﬂe’»ﬂ‘\j‘-&'\\\i{:\\
CALrine -' ‘

£ o

:J‘:-"’ e/
apporre su tutto il materiale pubblicitario relativo all’evento lo stemma del comuqe di’
Sant’Antimo e la dicitura “Con il patrocinio del Comune di Sant’Antimo” .

Data




- ASSOCIAZIONE PRO LOCO

SANT’ANTIMO
COMUNE DI SANT'ANTIMO |
. DATA ARRIVO 17-01-2012 : |
- N.PROT, 0001642 Sig. Sindaco Dott, Francesco Piemonte
CAT.1CL. 2FASC. 1 Sig. Assessore Corrado Chiariello
[TV — —>Dr. Gabriele Capone

- Comune di Sant’Antimo —

Oggetto: Richiesta contributo.

Facendo seguito agli incontri dei giorni scorsi, si comunica che la scrivente
Associazione organizzera prossimamente le seguenti manifestazioni:

1) Concerto canoro della “Spiritual Gospel Opera™ da tenersi il 28 gennaio, alle
ore 19,00 nella Chiesa di S. Maria del Carmine. L’iniziativa si propone di
raccogliere fondi per 1'urgente restauro della pregevole statua seicentesca in
legno di S. Antonio da Padova, il cui preventivo di intervento ammonta ad
€5.000;

2) Organizzazione, nel periodo delle festivita pasquali (data presumibile: 1°
aprile — domenica delle Palme) di una estemporanea di pittura di artisti
santantimesi. La manifestazione impegnera la Via B. Di Martino ed il suo
-~ prolungamento -su- Piazza della-Repubblica (lato Castello Baronale): tratto che
sara necessario chiudere al traffico veicolare; '

3) Pubblicazione del volume “Conoscere Sant’ Antimo le cui finalita e contenuti
sono stati gia esposti in precedenti note con I’indicazione del prezzo di stampa
per 2000 copie a colori preventivato in € 10.000.

Tutto cid premesso, si chiede che, nello spirito e nella continuita della
collaborazione sinergica che ha contraddistinto la nostra comune azione
promozionale del territorio, I’ Amministrazione Comunale di Sant’ Antimo voglia
concedere un contributo economico per le spese tipografiche relative alle
ianifestazioni di cui ai punti 1 e 2 preventivate in € 1.300 circa; nonché un
congruo contributo per la stampa e pubblicazione del volume “Conoscere
Sant’ Antimo”. 3 -

In attesa di sollecito e positivo riscontro, si porgono distinti saluti.

Sant’ Antimo, 17 gennaio 2012.
11 Presidente

. (Df._Réffaele Flagieﬂd)m e o e e

Ray et Fopiotsy




} \(/ \\
i AR \\
('_ i \ X! \1 ,/
ATTES lATO\’ l)I PUBBLJCAZIONE

A o
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata,dii seiis dell

att. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 all’Albo P
WO

JK{!JY?

retorio di questo

Comune per 15 giornj consecutivi dal

IL ME Q.rXOMUNALE

//é(7(7l A 7/ E 7

"\\‘\/

ESECUTIVITA

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il - > per la decorrenza del termine di dieci

giorni dalla suindicata data dj inizio di pubblicazione, ai sensi deli*art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267,

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE




